
 

 

Referat fra bestyrelsesmøde den 27. november 2025 i  
Ressourceindsamling A/S 

 
Mødedeltagere: 
Jesper Würtzen, Borgmester, Ballerup Kommune, forperson. 
Merete Amdisen, Borgmester, Ishøj Kommune, næstforperson. AFBUD 
Steen Christiansen Borgmester, Albertslund Kommune, bestyrelsesmedlem. AFBUD 
Trine Græse, Borgmester, Gladsaxe Kommune, bestyrelsesmedlem. 
Jan Høgskilde, Formand for Klima-, Teknik- og Miljøudvalget, Vallensbæk Kommune, bestyrelsesmedlem. 
Kelvin Hansen, medarbejderrepræsentant Ressourceindsamling A/S 
Jesper Dalsgaard, medarbejderrepræsentant Ressourceindsamling A/S 
Edmond Frey, medarbejderrepræsentant Ressourceindsamling A/S 
Thomas Fries Jørgensen, Direktør, Ressourceindsamling A/S. 
Pia Holm Nielsen, Direktør, Ballerup Kommune.  
Kristine Klæbel, Direktør, Albertslund Kommune. 
Maj Green, By- og Miljødirektør, Gladsaxe Kommune. AFBUD 
Pia Vendelholdt Christiansen, Afdelingschef for miljø, Gladsaxe Kommune. 
Henrik Winther Nielsen, Direktør, Ishøj Kommune. 
Kathrine Buhl Møller, Direktør, Vallensbæk Kommune. AFBUD 
Trine Baarstrøm, Miljøchef, Ballerup Kommune. 
Berith Højlund-Larsen, Administrationschef Ressourceindsamling A/S. 
Lene Sehested, Projektleder, Ressourceindsamling A/S, referent.  
 
Mødet afholdes den 27. november kl. 8.30-9.30 
Sted: Mødelokale på GENBRUGSSTATIONEN i Gladsaxe, Turbinevej 10, 1. sal, 2860 Søborg. 
 
Dagsorden 
Dagsorden bestyrelsesmøde den 27. november 2025 i  Ressourceindsamling A/S 
1. Godkendelse af referat fra seneste møde 
2. Budgetopfølgning 
3. Forslag til møderække for 2026 
4. Honorarpolitik 
5. Påbud fra Arbejdstilsynet 
6. Valg af revisor 
7. Forretningsorden for bestyrelsen 
8. Forlængelse af lejeaftale på Farverland 4 
9. Eventuelt 
 

1. Godkendelse af referat fra seneste møde   
Referat fra bestyrelsesmøde den 24. september 2025 er vedlagt til godkendelse. 
 
Bilag 
Bilag 1.1: Referat fra bestyrelsesmøde den 24. september 2025 
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Indstilling 
Det indstilles:  

At referatet godkendes. 
 
Beslutning: 
Trine Græse står som afbud, men det var Trine Baarstrøm der havde afbud. Referatet rettes. 
 
 

2. Budgetopfølgning  
Budgetopfølgningen efter 3. kvartal viser forsat et samlet forventet underskud på 5,7 mio. kr. for 2025. De 
væsentligste afvigelser i forhold til de forudsætninger som lå til grund for budget 2025 er således ikke ændret i 
forhold til den seneste budgetopfølgning.  
 
Der har været yderligere stigning i omsætningen, der modsvares af tilsvarende udgifter. De væsentligste 
højdepunkter fremgår af bilag 2.1 
 
Bemærk venligst at den kvartalsvise oversigt for 2024 ikke er sammenlignelig med 2025 på grund af Furesøs 
udtræden og Gladsaxes indtræden. 
 
Bilag 
Bilag 2.1: Budgetopfølgning 3. kvartal 2025 
Bilag 2.2: Kvartalsvis sammenligning mellem 2024 og 2025 
 
Indstilling 
Det indstilles:  

At Budgetopfølgning tages til efterretning. 
 
Beslutning: 
Budgetopfølgning tages til efterretning. 
 
 

3. Forslag til møderække for 2026 
Bestyrelsen i RI konstitueres efter konstitueringsmødet i IPT I/S.  
 
Konstitueringsmøde – virtuelt møde  
Torsdag den 29. januar 2026 kl. 8.30. 
 
Efter konstituering af bestyrelsen, besluttes møderække for 2026.  
 
I henhold til RI’s vedtægter, skal bestyrelsen bestå af 3-6 medlemmer valgt af generalforsamlingen for 
tiden indtil næste kommunale valgperiode. Bestyrelsesmedlemmer skal være medlem af 
kommunalbestyrelsen i de kommuner, der er medejere af Indsamling på tværs I/S.   
 
I tillæg til de generalforsamlingsvalgte bestyrelsesmedlemmer har medarbejderne i selskabet ret til at 
vælge et antal medarbejderrepræsentanter til bestyrelsen svarende til halvdelen af de øvrige 
bestyrelsesmedlemmer og et tilsvarende antal suppleanter. Valg af medarbejderrepræsentanter er 
gennemført og valgt for perioden 17.01.2025 – 17.01.2029.   
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Der er planlagt fire bestyrelsesmøder i 2026, hvoraf det ene møde (i maj) bliver kombineret med den ordinære 
generalforsamling. Alle møder indledes med bestyrelsesmøde i IPT I/S kl. 8.00 og efterfølgende i 
Ressourceindsamling A/S, ca. kl. 8.30-9.30.  
 
Der er desuden fastlagt datoer for dagsordengennemgang samt to styregruppemøder for direktørkredsen. 
Den planlagte møderække for bestyrelsen fremgår af nedenstående:  
  
Bestyrelsesmøder  
Torsdag den 5. marts 2026 kl. 08.00-9.30  
Torsdag den 28. maj 2026 kl. 08.00-9.30       
Torsdag den 17. september 2026 kl. 08.00-9.30  
Torsdag den 26. november 2026 kl. 08.00-9.30  
  
Alle bestyrelsesmøder afholdes hos RI på Farverland 4, 2600 Glostrup. Materiale til mødet vil blive sendt ud 
senest torsdag ugen før. 
  
Dagsordengennemgang med direktørerne indkaldes virtuelt på Teams inden udsendelse af dagsorden til 
bestyrelsesmødet.  
 
Generalforsamling  
Onsdag den 28. maj 2026 kl. 9.30-10.00  
  
Først afholdes GF for IPT og derefter afholdes GF for RI.  
  
Styregruppemøde 
Onsdag den 22. april 2026 kl. 13.00-15.00  
Onsdag den 28. oktober 2026 kl. 13.00-15.00  
 
Styregruppemøder vil blive afholdt hos Ressourceindsamling A/S på Farverland 4, 2600 Glostrup. 
  
Når møderække for 2026 er godkendt på konstitueringsmødet, vil RI udsende mødeindkaldelser til den nye 
bestyrelse og tekniske direktører. 
 
Indstilling 
Det indstilles:  

At møderække for 2026, som beskrevet ovenfor, forlægges den nye bestyrelse. 
 
Beslutning: 
Møderække godkendes foreløbigt. Da den nye bestyrelse får 3-4 nye bestyrelsesmedlemmer, afholdes 
konstituerende møde fysisk. 
 
 

4. Honorarpolitik 
På opfordring fra Vallensbæk Kommune blev det i februar 2025 drøftet hvorvidt der skal gives honorar for  
bestyrelsesarbejde i RI, og det blev efterfølgende, på bestyrelsesmødet i maj, besluttet at punktet tages op på 
sidste bestyrelsesmøde i 2025.  
 
RI har i den mellemliggende periode undersøgt honorarstørrelser i en række forsyningsselskaber, for at have 
et sammenligningsgrundlag. De fremgår af nedenstående: 
 
BIOFOS har oplyst følgende om deres bestyrelseshonorar for 2024: 
Forperson: 117.828,24 kr. 
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Næstforperson: 59.914,12 kr. (svarende til halvdelen af formandens honorar) 
Bestyrelsesmedlemmer: 11.728,82 kr. (svarende til 1/10 af formandens honorar) 
 
I Vordingborg Forsyning er bestyrelsen den samme i to selskaber; Vand og Spildevand. Alle 
bestyrelsesmedlemmer modtager et honorar, der for tiden er på cirka 2.100 kr. om måneden. Det er ikke 
specificeret hvad forperson eller næstforperson modtager i honorar. 
 
I Lollands forsyningsselskab er bestyrelsen med i to selskaber: Lolland Vand A/S og Lolland Spildevand A/S. 
Honoraret er p.t. fastsat til 5.000 kr. pr. år i hver af de to selskaber, i alt 10.000 kr. pr. år. Det er ikke specificeret 
hvad forperson eller næstforperson modtager i honorar. 
 
I Fredensborg Forsyning er bestyrelsens medlemmer alle med i fem selskaber (Fredensborg Holding, -Vand, -
Affald, -Spildevand og -Forsyning). Alle bestyrelsesmedlemmer modtager et honorar, som for tiden er på 
24.000 kr. om året. 
 
Envafors er et fælles serviceselskab i et samarbejde mellem NK-Forsyning og SK Forsyning. NK-Forsyning-
koncernen består af fire selskaber, mens SK Forsyning-koncernen består af syv selskaber udover det fælles 
serviceselskab Envafors. Bestyrelsens honorarer pr. år pr. selskab er oplyst til: Forperson: 20.000 kr., 
næstforperson 12.000 kr. og medlemmer 7.000 kr.  
 
RI foreslår at honoraret til bestyrelsens medlemmer pr. år. lægges på følgende niveau: 
Forperson: 20.000 kr.  
Øvrige medlemmer: 10.000 kr. 
Suppleanter: 2.000 kr. pr. bestyrelsesmøde de deltager i. 
 
RI har ved Horten undersøgt om honorar skal fremgå af vedtægter. Det er ikke et krav,  
men det skal fremgå af en honorarpolitik, som endelig godkendes på den ordinære generalforsamling. 
 
En nærmere beskrivelse af bestyrelsens opgaver, ansvar og honorar fremgår af vedlagte Honorarpolitik i bilag 
4.1.  
 
Bilag 
Bilag 4.1: Honorarpolitik 
 
Indstilling 
Det indstilles:  

At forslag til Honorarpolitik godkendes og forelægges den ordinære generalforsamling i 2026 til endelig 
godkendelse. 

 
Beslutning: 
Bestyrelsen har valgt at udsætte punktet til næste bestyrelsesmøde. 
 
 

5. Påbud fra Arbejdstilsynet   
RI har den 23. oktober 2025 modtaget et varsel om påbud vedrørende indsamling af affald på seks 
grusveje i Vallensbæk Kommune. Brevet er vedlagt som bilag 5.1. Arbejdstilsynet meddeler i brevet, at de 
overvejer at give RI en afgørelse om: 
 

• At sikre mod ulykkesrisikoen ved arbejdet med håndtering af affaldsbeholdere, planlægges, 
tilrettelægges og udføres, så det er sikkerhedsmæssigt fuldt forsvarligt, i forbindelse med 
adgangsveje med ujævnheder, og blødt underlag som ikke er skridsikkert. 
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Deres overvejelser om at give denne afgørelse tager udgangspunkt i de oplysninger, som de indsamlede 
i forbindelse med et tilsynsbesøg på seks grusveje i Vallensbæk i august 2025. På tilsynet lagde de vægt 
på risikoen for vrid og faldskader, på veje med grus underlag. Det er således ikke arbejdet med 
beholderen der var i fokus, men derimod at skraldemændene gik på vejene i arbejdsøjemed. 
 
Høringsfristen var den 6. nov. 2025 og RI har derfor fremsendt et høringssvar til brevet, vedlagt som bilag 
5.2, hvori RI pointerer vigtigheden af proportionalitetsprincippet i AT’s overvejelser og samtidig påpeger, 
at tømninger på grusveje udgør en meget begrænset del af affaldsindsamling. 
 
Tømninger på grusveje udgør kun en meget lille del af skraldechaufførernes samlede tømninger. RI 
mener derfor, at et påbud, der ændrer arbejdsprocessen, bør vurderes ud fra den faktiske eksponering 
og proportionalitetsprincippet. 
 
I Vallensbæk omfatter påbuddet ca. 65 husstande, men i hele RI’s opland drejer det sig om ca. 300 
husstande med tilsvarende beliggenhed (antallet kan øges da vi pt ikke har et fuldt overblik).  
 
RI mener ikke, at det er rimeligt at stille samme krav til grusveje som til asfalterede veje, når de 
økonomiske konsekvenser for borgere, kommunen og RI er så betydelige. Indgreb med så store 
omkostninger bør stå i rimeligt forhold til den konkrete belastning – især når RI aldrig har registreret 
arbejdsskader relateret til grusveje.   
 
Vi oplever, at AT’s vurdering af adgangsveje på grus kan tolkes som en stramning af ordlyden i AT’s 
vejledning om indretning og brug af dagrenovationssystemer. Vejledningen har ikke været ændret siden 
2009, og stampet grus ikke tidligere givet anledning til bemærkninger. 
 
RI stiller sig derfor undrende overfor, at ændringer skal iværksættes nu, når belægningen har været 
uændret i mange år uden problemer, samt at der stilles strengere krav til skraldechauffører end til andre 
erhvervsgrupper, der færdes på samme veje, fx pakkebude og hjemmehjælpere.   
 
RI afventer AT’s endelige afgørelse efter høringen. Når den endelige afgørelse foreligger, har RI 
mulighed for at påklage denne. Ri ønsker - med kommunernes hjælp, at inddrage KL i problemstillingen, 
da AT’s nye vurderinger af grusveje vil få konsekvenser for hele landet, og især for kommuner med 
mange sommerhuse og private fællesveje. Mange steder i landet er der store områder, hvor der 
udelukkende er grus som vejbelægning. Her vil det medføre store økonomiske konsekvenser for vejejere, 
når AT vurderer at det er uforsvarligt, i arbejdes medfør, at færdes på en grusvej. 
 
I denne sammenhæng skal det tilføjes, at der i RI’s ejerkommuner er mange fortove, som har samme 
løse grusbelægning. og det vil også få konsekvenser for affaldsindsamlingen ved de ejendomme, hvis AT 
vurderer, at man ikke kan færdes sikkert på den type fortov. 
 
RI har inddraget DI og taget kontakt til Brancheforeningen Cirkulær for at få deres hjælp. Derudover er vi 
ved at forhøre os ved andre kommuner og renovatører for at høre om de har fået lignende påbud. 
 
Hvis indholdet i påbuddet fastholdes og RI får et påbud, vil RI påklage afgørelsen. I den forbindelse vil vi 
søge ekstern bistand til at sikre et fyldestgørende svar.  Uanset udfaldet af sagen ønsker RI og 
Vallensbæk Kommune at samarbejde med AT om at finde en varig løsning, der både tilgodeser 
arbejdsmiljøet og er økonomisk realistisk. 
 
Bilag 
Bilag 5.1: Brev fra Arbejdstilsynet 
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Bilag 5.2: Høringssvar  
 
Indstilling 
Det indstilles:  

at orientering tages til efterretning 
  
Drøftelse: 
Medarbejder påpeger at der er andre påbud fra AT til andre Kommuner i landet. Næste gang der kommer en 
sag opfordres til samarbejde.  
 
Det er vigtigt at vide, om det er vedligeholdelse af vejen der er problemet, eller om det er det, at selve vejen er 
en grusvej.   
 
Påbuddet er formuleret så det omhandler faldrisiko og skrid på vejen. Påbuddet er ikke møntet på træk af 
beholdere. Det er formuleret så det altid er et problem at gå på en grusvej. 
 
Der er enighed om at arbejdsmiljø er vigtigt og at en afklaring af påbuddets konsekvenser er at ønske.  
 
Der kan laves en intern vejledning om hvordan man kan løse tømning på denne type veje. 
 
Kommuner er klar til dialog om veje og affaldsregulativer.  
 
Beslutning: 
Orientering er taget til efterretning. 
 
 

6. Valg af revisor 
På bestyrelsesmødet den 24. september 2025 bad bestyrelsen RI undersøge muligheden for at skifte revisor, 
samt indhente tilbud. 
 
RI har ikke en fast aftale med PwC omkring revision af regnskab. Det har været baseret på etårige aftaler. RI er 
således pt. ikke bundet af en aftale med PwC. 
 
Ifølge RIs vedtægter skal revisor vælges på generalforsamlingen.  
 
RI har indhentet to tilbud fra andre revisionshuse. Valg af de to revisionshuse er sket ud fra en undersøgelse af 
hvilke revisorer, der anvendes i branchen (Forsyning/affaldsindsamling/§60 selskaber). 
 
Revisor er fundet i 34 affaldsselskaber og fordelingen fremgår her: 
 

Revisor Antal 
BDO 9 
Beierholm 3 
Deloitte 5 
EY 8 
PwC 9 
I alt 34 

 
Der er ligeledes set på revisionsselskaber lige under de største af landets selskaber. RI tilhører kategorien små 
og mellemstore virksomheder, og det er overvejet, at det måske kan være til RI’s fordel at være en lidt større 
kunde omsætningsmæssigt i et mindre revisionshus. Enkelte af selskaberne har forsyningsafdeling og de 
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reviderer mindre selskaber, men umiddelbart ikke indenfor affaldsbranchen. Det har været RI’s vurdering, at 
valget af revisor også skulle afspejle selskabets ejerforhold. Og umiddelbart er det ovenstående selskaber, der 
er revisor i sammenlignelige selskaber i branchen.  
 
På grundlag af undersøgelsen, er der rettet henvendelse til henholdsvis BDO og EY, hvorfra der er modtaget 
tilbud. Valget faldt på de to selskaber, da de, sammen med PwC, er de førende revisionshuse i branchen. BDO 
er tillige revisor i 4 af RI’s 5 ejerkommuner. EY er revisorer i flere af selskaberne i området herunder I/S 
Vestforbrænding. Beierholm ville have været oplagt, da RI i deres kundekreds vil være en mellemstor kunde, 
men de er under mistanke for manglende overholdelse af hvidvaskloven, hvorfor de blev fravalgt. 
 
Tilbuddene fremgår af bilag 6.2 og 6.3 og de to tilbud er sammenlignet med PwC tilbud i bilag 6.4. Bilagene vil 
ikke blive offentliggjort. 
 
BDO er kommet med det billigste tilbud og det ligger også under det vi tidligere har givet ved PwC. RI indstiller 
således, at BDO Statsautoriseret Revisionspartnerskab indstilles som revisor for Ressourceindsamling A/S for 
2025.  
 
Valget af revisor skal godkendes på en ekstraordinær generalforsamling. Der afholdes derfor ekstraordinær 
generalforsamling i umiddelbar forlængelse af bestyrelsesmødet, hvor eneste beslutningspunkt på 
dagsordenen er valg af revisor for 2025.  
 
På den ordinære generalforsamling i maj 2026, vil det blive indstillet at revisor vælges for en 3-årig periode.  
 
Bilag 
Bilag 6.1: Oversigt over udvalgte selskabers revisorer 
Bilag 6.2: Tilbud fra BDO Statsautoriseret Revisionspartnerselskab (Fortroligt) 
Bilag 6.3: Tilbud fra EY Godkendt Revisionspartnerselskab (Fortroligt) 
Bilag 6.4: Sammenligning af tilbud (Fortroligt) 
 
Indstilling 
Det indstilles: 

At BDO Statsautoriseret Revisionspartnerselskab vælges som revisor og indstilles til godkendelse på 
ekstraordinær generalforsamling 27. november 2025. 

 
Beslutning: 
BDO Statsautoriseret Revisionspartnerselskab vælges som revisor og indstilles til godkendelse på 
ekstraordinær generalforsamling 27. november 2025. 
 
 

7. Forretningsorden for bestyrelsen  
I RI’s forretningsorden for bestyrelsen af 23. maj 2023 er det bestemt, at forretningsordenen skal tages op til 
revision hvert år i fjerde kvartal, hvilket falder sammen med dette bestyrelsesmøde.  
 
I forretningsordenen er der imidlertid også en række andre bestemmelser, som ikke er tidssvarende. Det er 
bl.a. bestemt, at årets møderække fastlægges i januar, og at dagsorden følger en bestemt skabelon, som bl.a. 
indeholder et fast punkt om ”drøftelse af fremtidig affaldsindsamling”.  
 
RI ønsker derfor en drøftelse af om forretningsordenen skal ændres, og i givet fald, hvad den skal indeholde. 
RI vil efterfølgende stå for revision og forelægge en ny revideret forretningsorden til godkendelse på næste 
bestyrelsesmøde, når den nye bestyrelse er sammentrådt.  
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Bilag 
Bilag 7.1: Forretningsorden for bestyrelsen for Ressourceindsamling A/S 
 
Indstilling 
Det indstilles: At indhold i forretningsorden drøftes med henblik på revision. 
 
Beslutning: 
RI udarbejder et forslag til ny forretningsorden, som forlægges den nye bestyrelse på det næste ordinære 
bestyrelsesmøde. 
 
 

8. Forlængelse af lejeaftale på Farverland 4 
På bestyrelsesmødet den 21. maj 2025 blev bestyrelsen orienteret om, at RI ønsker at genforhandle lejeaftalen 
og forlænge den nuværende bindingsperiode og opsigelsesvarsel på Farverland 4.  
 
RI har nu forhandlet med udlejer, og man er blevet enige om at forlænge lejeaftalen, så bindingsperioden er 
forlænget til 10 år med 12 måneders opsigelsesvarsel. RI er således sikret at kunne være på Farverland 4 til og 
med 2035.  
 
Indstilling 
Det indstilles:  

at orienteringen tages til efterretning. 
 
Beslutning: 
Orientering tages til efterretning. 
 
 

9. Eventuelt 
Medarbejdere stiller forslag om at deltage i Styregruppemøder og indføre ”bestyrelsens egen tid” ved hvert 
bestyrelsesmøde. Medarbejdere vil gerne byde ind med forslag og bidrag til Styregruppen.  
 
Punkter til bestyrelsens dagsorden sendes til direktøren.  
 
Offentliggørelse af dagsorden på infoskærm i RI behandles på næste ordinære bestyrelsesmøde. 
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Referat fra bestyrelsesmøde den 24. september 2025 i 
Ressourceindsamling A/S 
 
Mødedeltagere: 

Jesper Würtzen, Borgmester, Ballerup Kommune, forperson. 
Merete Amdisen, Borgmester, Ishøj Kommune, næstforperson. 
Steen Christiansen Borgmester, Albertslund Kommune, bestyrelsesmedlem. AFBUD 
Trine Græse, Borgmester, Gladsaxe Kommune, bestyrelsesmedlem.  
Jan Høgskilde, Formand for Klima-, Teknik- og Miljøudvalget, Vallensbæk Kommune, bestyrelsesmedlem. 
Kelvin Hansen, medarbejderrepræsentant Ressourceindsamling A/S 
Jesper Dalsgaard, medarbejderrepræsentant Ressourceindsamling A/S 
Edmond Frey, medarbejderrepræsentant Ressourceindsamling A/S 
Thomas Fries Jørgensen, Direktør, Ressourceindsamling A/S. 
Pia Holm Nielsen, Direktør, Ballerup Kommune.  
Kristine Klæbel, Direktør, Albertslund Kommune. 
Maj Green, By- og Miljødirektør, Gladsaxe Kommune.  
Henrik Winther Nielsen, Direktør, Ishøj Kommune. 
Kathrine Buhl Møller, Direktør, Vallensbæk Kommune. 
Trine Baarstrøm, Miljøchef, Ballerup Kommune. AFBUD 
Berith Højlund-Larsen, Administrationschef Ressourceindsamling A/S. 
Lene Sehested, Projektleder, Ressourceindsamling A/S, referent.  
 
Mødet afholdes den 24. september kl. 8.30-9.30 

Sted: Mødelokale Farverland 4, 2600 Glostrup. 
 

 

Dagsorden 
1. Nye medlemmer i bestyrelsen 
2. Godkendelse af referat fra seneste møde 
3. Arbejdsnedlæggelse 
4. Budgetopfølgning ultimo 2. kvartal 2025 
5. Notat vedrørende fejl i kontering af løn 
6. NIS2 politikker 
7. Status på biler 
8. APV i Gladsaxe 
9. Indsamlede mængder - affaldsdata 
10. Behandling af bestyrelsesreferater 
11. Eventuelt 
 

1. Nye medlemmer i bestyrelsen 
Fremover vil der være tre medarbejderrepræsentanter med i bestyrelsen. De er valgt i foråret 2025 for en 
fireårig periode, og deltager for første gang efter den ordinær generalforsamling.   
 

Bestyrelsen byder medarbejderrepræsentanterne velkommen. 
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2. Godkendelse af referat fra seneste møde   
Referat fra bestyrelsesmøde den 21. maj 2025 er vedlagt til godkendelse. 
 

Bilag 

Bilag 2.1: Referat fra bestyrelsesmøde den 21. maj 2025 
 

Indstilling 

Det indstilles:  
at referatet godkendes. 

 

Beslutning 

Referatet godkendes. 

 

 

3. Arbejdsnedlæggelse 
Mundtlig orientering fra direktøren.  
 
Indstilling 

Det indstilles:  
at orienteringen tages til efterretning. 

 
Beslutning 
Orienteringen tages til efterretning. 
 
Notat til beslutning: Der er aftalt initiativer i RI, der skal styrke intern kommunikation i RI.  
 

4. Budgetopfølgning ultimo 2. kvartal 2025 
Budgetopfølgningen efter 2. kvartal viser forsat et samlet forventet underskud på 5,7 mio. kr. for 2025. 
De væsentligste afvigelser i forhold til de forudsætninger som lå til grund for budget 2025 er således ikke 
ændret i forhold til den seneste budgetopfølgning.  
 
Der er stadigvæk usikkerhed omkring vedligehold på de gamle biler, som endnu ikke er erstattet af de 
nye Volvo’er.  
 
Den 1. januar er der indført vejbenyttelsesafgift, hvilket RI betaler til. Som tidligere oplyst, er der søgt om 
fritagelse for afgiften. Der er truffet afgørelse i nogle af sagerne, og vi er blevet fritaget for 
vejbenyttelsesafgiften i alle sager. Den betalte udgift bliver på et tidspunkt refunderet. Det har dog 
betydet, at vægtafgift er steget, samt at der igen skal betales udligningsafgift. Samlet set forventes 
ændringen at kunne holdes inden for de afsatte budgetter til vægtafgift og vejbenyttelsesafgift. 
 
Bemærk venligst at den kvartalsvise oversigt for 2024 ikke er sammenlignelig med 2023 på grund af 
Furesøs udtræden og Gladsaxes indtræden. 
 

Bilag 

Bilag 4.1: Budgetopfølgning ultimo 2. kvartal 2025 
Bilag 4.2: Kvartalsvis sammenligning mellem 2024 og 2025 
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Indstilling 

Det indstilles:  
at Budgetopfølgning ultimo 2. kvartal 2025 tages til efterretning. 

 
Beslutning 
Budgetopfølgning ultimo 2. kvartal 2025 tages til efterretning. 
 
Drøftelser under punktet 
Forventningen til budgettet har ikke ændret sig siden seneste bestyrelsesmøde i foråret, og 
forventninger til resten af året fastholdes. Egenkapitalen forbedres ved indskuddet fra Gladsaxe. 
 
Driftsomkostninger har ikke ændret sig, og der er pt. ingen likviditetsudfordringer. 
 
Der har været et betydeligt udlæg til Remondis, som endnu ikke er faktureret og indtægten fremgår 
derfor ikke.  
 
På bestyrelsesmødet i foråret blev der vedtaget en stigning på 10% på tømmepriserne gældende fra den 
1. januar 2026. Dette forventes at stabilisere økonomien i 2026.  
 
 
 

5. Notat vedrørende fejl i kontering af løn 
Bestyrelsen har bedt RI om at vil lave en redegørelse om fejlen i lønsystemet, der blev orienteret om i 
forbindelse med opfølgning på budget 2025 og budget 2026, på forrige bestyrelsesmøde.  
 
Fejlen opstod i midten af 2023 i forbindelse med ændring af lokalaftale for renovationsmedarbejdere. 
Fejlen blev først opdaget i foråret 2025, hvilket har påvirket både regnskabet for 2024 og resultatet for 
2025. Fejlen betød, at en lønudgift på i alt 3,7 mio. kr. fejlagtigt blev bogført som et tilgodehavende i 
stedet for en udgift.  
 
Fejlen har ikke påvirket udbetalt løn eller afregning af A-skat – det er udelukkende en bogføringsfejl.  
Ændringen i lokalaftalen betød, at lønelementet "Særlig opsparing" skulle overgå til "Særligt løntillæg" 
(fra halvårlig til månedlig udbetaling), men ved opsætning af nye lønkonti blev de koblet til den forkerte 
finanskonto, så udgiften blev bogført som et tilgodehavende i stedet for en udgift. 

Manglende klare aftaler og kontroller har været årsag til fejlen. Der har været en uklar ansvarsfordeling 
mellem PwC og RI og revisor har ikke stillet spørgsmål til væsentlige differencer. Gældende fra og med 
nu er det RI som foretager den månedlige kontrol. 
 
Vi har opsagt aftalen med PwC omkring bogholderiet og behandlingen af fakturaer med virkning fra 
december 2025. 
 
Redegørelsen til bestyrelsen fremgår af vedlagte bilag 5.1.  
 
Bilag 

Bilag 5.1: Redegørelse for fejl i lønsystemet 
 
Indstilling 

Det indstilles:  
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at Redegørelse for fejl i lønsystemet tages til efterretning. 
 
Beslutning 
Redegørelse for fejl i lønsystemet tages til efterretning.  
 
Drøftelser under punktet 
 
RI har 1-årig aftale med PwC om revision og derfor ikke en aftale som skal opsiges. Der er en 3-årig aftale 
om revision for IPT.  
På næste bestyrelsesmøde vil RI undersøge muligheden for skift af revisor og se på alternativer.  
 
  

6. NIS2 politikker 
NIS2 er et EU-direktiv, der stiller skærpede krav til cybersikkerhed i kritiske og vigtige virksomheder og 
offentlige myndigheder, og det gælder for virksomheder og organisationer, der arbejder indenfor det, 
der kaldes “sektorer af særligt kritisk betydning” eller “andre kritiske sektorer”, og som leverer ydelser 
eller afvikler deres aktiviteter indenfor EU. 
 
RI tilhører ”andre kritiske sektorer” og er derfor underlagt krav om risikostyring, hændelsesrapportering 
og stillingtagen til cybersikkerhed, som beskrevet i NIS2-direktivet, da affaldshåndtering anses som en 
kritisk samfundsfunktion, hvor cyberangreb kan få alvorlige konsekvenser for miljø, sundhed og 
forsyningssikkerhed.  
 
Det betyder, at RI skal leve op til lovens krav om risikostyring, hændelsesrapportering og 
ledelsesmæssigt ansvar for cybersikkerhed, samt at bestyrelsen skal godkende og sikre, at RI udarbejder 
og følger relevante politikker og foranstaltninger.  
 
Den danske NIS2-lov (implementering af direktivet) trådte i kraft den 1. juli 2025, og virksomheder der er 
omfattet, skal registrere sig på Virk.dk senest den 1. oktober 2025 som dokumentation for overholdelse. 
Registreringen består af kontaktoplysninger samt angivelse af sektor (for RI: andre kritiske sektorer). 
  
Formålet er at sikre, at RI’s informationssystemer, data og processer er beskyttet mod uautoriseret 
adgang, ændring, tab eller ødelæggelse. RI har derfor udarbejdet en række politikker, strategier og 
planer, der følger krav i NIS2, til bestyrelsens godkendelse. De er vedlagt som bilag. 
Bestyrelsen har det overordnede ansvar for informationssikkerheden og RI er ansvarlig for 
implementering og vedligeholdelse af sikkerhedsforanstaltninger. Alle medarbejdere har ansvar for at 
følge politikken og rapportere sikkerhedshændelser. Bestyrelsen har ligeledes ansvar for at sikre, at der 
er tilstrækkelige ressourcer og kompetencer til at håndtere opgaver og eventuelle hændelser. Dette 
gælder også træning og uddannelse til den øverste ledelse samt relevante medarbejdere. 
 
I RI vil der i efteråret blive udpeget en ansvarlig på området, som skal vedligeholde alle 
sikkerhedsforanstaltninger relateret til NIS2. Det indbefatter en praktisk øvelse i samarbejde med Ravn it, 
som er RI’s eksterne it-rådgiver. I løbet af efteråret/vinteren vil RI også igangsætte backup-procedure for 
driftsdata og dialog om praktisk øvelse med Ravn-it. Det reelle ressourceforbrug til ovenstående er 
endnu ikke helt klarlagt. 
 
Det står dog klart, at backup af driftsdata (ruter og tømmedage for alle affaldstyper) er ret omfattende 
og vil kræve en del timer at udføre. Det er ikke en opgave, som pt kan lægges hos en ekstern. Backup af 
øvrige it-systemer ligger hos Ravn-It.  
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Når bilag er godkendt, vil RI foretage registrering på Virk.dk. 
   
Bilag 

Bilag 6.1: Informationssikkerhedspolitik 
Bilag 6.2: Informationssikkerhedsstrategi 
Bilag 6.3: Hændelseshåndteringsplan 
Bilag 6.4: Politik for risikovurderinger 
Bilag 6.5: NIS2 Risikovurderinger 
Bilag 6.6: Kortlægning over fysiske og digitale faciliteter 
 
Indstilling 

Det indstilles:  
at Informationssikkerhedspolitik godkendes, 
at Informationssikkerhedsstrategi godkendes, 
at Hændelseshåndteringsplan godkendes, 
at Politik for risikovurderinger godkendes,  
at NIS2 Risikovurderinger godkendes, samt 
at Kortlægning over fysiske og digitale faciliteter godkendes 

 
Beslutning 
Informationssikkerhedspolitik godkendes 
Informationssikkerhedsstrategi godkendes 
Hændelseshåndteringsplan godkendes 
Politik for risikovurderinger godkendes 
NIS2 Risikovurderinger godkendes 
Kortlægning over fysiske og digitale faciliteter godkendes 
 
Drøftelser under punktet 
Den største opgave i NIS 2 pt. ligger i at sikre backup af ruteværktøj. De øvrige systemer er ikke lige så 
kritiske for hverdagen. RI forventer at kunne løse opgaven omkring NIS 2 med de forhåndværende 
ressourcer.  
 
RI vil i 2026 forelægge en plan for bestyrelsen omkring kriseberedskab i tilfælde af strømnedbrud. RI vil i 
samarbejde med ejerkommunerne koordinere arbejdet i forhold til de kommunale beredskabsplaner på 
affaldsområdet. 
 
 

7. Status på biler  
Som tidligere orienteret, har leveringen af de nye elbiler ladet vente på sig.  
 
I Glostrup er der nu leveret otte et-kammer komprimatorbiler samt fire to-kammer komprimatorbiler fra 
Volvo, og det forventes, at de næste to-kammer komprimatorbiler snart er på vej.  
 
Hen over sommeren har det vist sig at der er et problem med batterikapaciteten på de biler som kører 
haveaffald. Der har vi haft nogle enkelte dage, hvor turen ikke er kunnet køres færdig. Vi vil frem til 
næstkommende bestyrelsesmøde vurdere om det er nødvendigt at tilkøbe yderligere batterikapacitet til 
nogle af bilerne.  
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I Gladsaxe forventes de tre kranbiler fra Mercedes at blive leveret i september, og de to ophalerbiler 
umiddelbart efter, da deres konfiguration er tilsvarende kranbilerne. De to sidste biler er 
genbrugsbilerne, som stadig ikke en leveringsdato i sigte, men forhåbningen er stadig, at alle nye biler i 
Gladsaxe er leveret senest i oktober. 
 
På seneste møde i miljøchefgruppen var der et ønske om, at RI udarbejder en tekst/udkast til 
pressemeddelelse omkring de nye elbiler, som kommunerne kan vælge at bruge helt, eller bygge videre 
på dele af, i deres kommunikation til borgerne. 
 
RI har derfor udarbejdet et udkast til en pressemeddelelse, med tilhørende fotos, til kommunernes 
anvendelse. Pressemeddelelse og fotos vil blive sendt til miljøchefgruppen. 
 
 

Indstilling 

Det indstilles:  
at orientering tages til efterretning 

  
Beslutning 
Orientering tages til efterretning 
 
Drøftelser under punktet 
Det undersøges om manglende batterikapacitet kan løses ved at bytte om på nogle biler, eller tilkøbe 
ekstra batterikapacitet til enkelte biler. Det vil blive fremlagt på et kommende bestyrelsesmøde. 
 
Den forsinkede levering har udløst maks. bod på bilerne. Den kan dog ikke dække udgifter til reparation 
og vedligehold af de gamle biler, der kører i stedet for de nye biler. 
 

8. APV i Gladsaxe 
Der er i juni 2025 gennemført en APV-spørgeskemaundersøgelse i Gladsaxe.  
 
I henhold til Arbejdstilsynets regler, skal der gennemføres en APV-undersøgelse når der sker ændringer i 
arbejdet, men da nye medarbejderne først skulle have mulighed for at danne sig et indtryk af 
arbejdspladsen, er det valgt at vente et halvt år med at gennemføre undersøgelsen. 
 
Undersøgelsen har omhandlet både psykisk og fysiks arbejdsmiljø og alle medarbejdere har svaret.  
 
I kategorier der vedrører det psykiske arbejdsmiljø, udtrykker flertallet generelt tillid til kollegaer, og det 
fremgår i det hele taget, at der er et godt samarbejde på arbejdspladsen. Til spørgsmål der vedrører 
ledelsen, svarer ca. 80%, at de har tillid til ledelsen, føler sig respekteret af- og kan samarbejde med 
ledelsen. Til gengæld oplever omkring halvdelen af medarbejderne chikane fra borgerne, hvilket meget 
skal ses i forhold til trafikken. Endvidere har enkelte medarbejdere oplevet at blive chikaneret af kollegaer 
eller leder. Dette ser vi med stor alvor på. Det er derfor besluttet at iværksætte en handlingsplan for 
håndtering af problemet. 
 
I kategorier der vedrører det fysiske arbejdsmiljø, er der en høj grad af tilfredshed, dette gælder bl.a. 
både de hjælpe- og værnemidler der stilles til rådighed, kendskab og brug af massageordning samt 
fordeling af arbejdsopgaver. 
  
Bilag 
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Bilag 8.1: APV resultater Gladsaxe 2025.  
 
Indstilling 

Det indstilles:  
at orientering tages til efterretning. 

 

Beslutning 

Orientering tages til efterretning. 
 
Drøftelser under punktet 
Resultatet fra APV i GLX viser overordnet et godt arbejdsmiljø, men mange chauffører oplever chikane i 
trafikken. 
 
Resultaterne fra APV behandles i arbejdsmiljøudvalget, hvor der efterfølgende afholdes samtaler med de 
forskellige medarbejdergrupper om hvordan der kan arbejdes videre med de problemer der er kommet 
frem.  
 
Der blev gjort opmærksom på, at 14-dages tømning på Mad/Rest giver tunge beholdere. Der ligger en 
opgave med at få en bedre sortering, så beholderen ikke bliver så tung. 
 
Der opfordres til at der i udformningen af affaldsordninger også er fokus arbejdsmiljø. F.eks når der 
vælges tømmefrekvens.  
 
 
 

9. Indsamlede mængder - affaldsdata 
I årsrapporten for 2025 fremgår det, at RI vil præsentere bestyrelsen for data på indsamlet affald i 
ejerkommunerne. 
 
Der er ikke tale om en fuldstændig opgørelse af affaldsmængder, som Vestforbrænding årligt 
rapporterer, men udelukkende en præsentation af de mængder der indsamles af RI.    
 
I det vedlagte bilag fremgår mængder indsamlet i 2024 og 2025. Forskellene mellem de to år skyldes 
Furesøs udtræden og Gladsaxes indtræden af fællesskabet. Det er isæt tydeligt på afbildningen af 
indsamlede mængder haveaffald pr. måned. Samme afbildning illustrerer også tydeligt den 
sæsonvariation der er over året, og som er en udfordring i forhold til bemanding og materiel. 
 
Der er ligeledes en grafisk afbildning af mængder fordelt på affald til genanvendelse, affald til 
forbrænding og total mængde affald indsamlet af RI for 2024 og 2025.  
 
Det samlede indbyggertal i de fem ejerkommuner pr. 1. januar opgjort til omkring 163.000 i 2024 og 
195.000 i 2025. 
 
I 2024 har RI i gennemsnit indsamlet 264,3 kg/affald pr. indbygger i ejerkommunerne.  
 

 

Bilag 

Bilag 9.1: Data fra indsamlede affaldsmængder 2024 og første halvår 2025.  
 

Indstilling 

mailto:borger@ri2020.dk


 

Ressourceindsamling A/S  |  Farverland 4  |  2600 Glostrup  |  borger@ri2020.dk  |  Tlf. +45 6916 0380  |  CVR. Nr.: 41060565 

Det indstilles:  
at orientering tages til efterretning. 

 

Beslutning 

Orientering tages til efterretning. 
 

Drøftelser under punktet 
Mængderne vil blive fremlagt halvårligt.  
 
 

10. Behandling af bestyrelsesreferater 
RI har fået en henvendelse fra en borger (ansat i en ejerkommune) vedrørende adgang til at læse 
bestyrelsens referater.  
 
Referater fra bestyrelsesmøder ligger pt i den digitale portal ”Admincontrol”, hvor alle medlemmer, der 
deltager i bestyrelsens møder, er oprettet med en bruger, der giver adgang til bestyrelsens dokumenter.  
  
RI har ved NP-advokater undersøgt regler for indsigt i bestyrelsens referater. Det vurderes, at RI er fuldt 
omfattet af offentlighedsloven, og at bestyrelsens referater derfor er omfattet af retten til aktindsigt, hvis 
en egentlig anmodning modtages. I så fald skal indholdet vurderes i forhold til intern anvendelse og 
ekstern deling, og følsomme oplysninger skal maskeres, inden dokumenter udleveres, med en skriftlig og 
begrundet afgørelse, indeholde lovhenvisninger og klagevejledning.   
 
Alternativt kan bestyrelsen ved hvert møde lave en konkret vurdering af hvert referatpunkt med bilag, og 
beslutte om der er oplysninger i dagsorden og referat, som skal undtages fra en offentliggørelse, og 
derefter lægge referatet op på RI’s hjemmeside. Referater vil bestå af en kort opsummering af drøftelser 
med hovedpointer og beslutning. 
 
Der ønskes derfor en drøftelse og stillingtagen til, om bestyrelsens referater med bilag, eller dele heraf, 
skal offentliggøres på RI’s hjemmeside. 
 
Indstilling 

Det indstilles:  
at fremtidige referater, med hovedpointer og beslutning, offentliggøres på Ressourceindsamlings 
hjemmeside. 

 
Beslutning 
Det skal fremover være en kort beskrivelse af drøftelsernes indhold og en beslutning. 
 
 

11. Eventuelt 
Medarbejderne er glade for at være blevet en del af bestyrelsen. De ønsker at bidrage aktivt til møderne. 
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11. november 2025  

Bilag 2.1 
Budgetopfølgning ultimo 3. kvartal 2025 
 

  
Januar til 

september 
Realiseret 

Oktober til 
december 

Estimat 

Estimat for 
2025 

Budget 2025 

Angviet i t.kr.         

Omsætning 116.277 42.158 158.435 137.000 
          
Driftsomkostninger         
Direkte omkostninger 10.586 864 11.450 144 
Bilomkostninger  28.107 13.104 41.211 41.244 
Driftslønninger  58.894 17.324 76.219 67.059 
Total 97.587 31.292 128.880 108.448 
          
Kapacitetsomkostninger         
Administrationslønninger 9.993 3.856 13.848 12.309 
Kommunikationsomkostninger 297 341 637 0 
Lokaleomkostninger 3.219 1.877 5.096 3.462 
Administrationsomkostninger 8.325 2.538 10.863 7.986 
Øvrige afskrivninger 843 463 1.306 960 
Renter 1.495 2.040 3.536 3.661 
Total 24.172 11.114 35.286 28.378 
          
Årets resultat før skat -5.482 -248 -5.730 175 
          
Egenkapital primo     16.573 18.939 
          
Egenkapital ultimo     10.843 19.113 
     

 

 
Bemærkninger til budgetopfølgningen: 
Forventet resultat er uændret ift. forventningen ved budgetopfølgningen efter 2. kvartal 2025. 
 
Omsætning fra indsamling følger alt andet lige budget. 
 
Den højere omsætning skyldes dels bod fra Volvo på 5,2 mio. kr. samt øget omsætning på omkring 16 
mio. kr. Den øgede omsætningen skyldes dels nye aktiviteter bl.a. beholderservice og indkøb af 
bioaffaldsposer og dels udlæg for midlertidige udgifter for indsamlingen i Gladsaxe ifm. forsinkelsen i 
levering af kranbiler. 
 
Ud over den øgede aktivitet er der i 2025 øgede lønudgifter dels som følge af lidt højere 
overenskomstmæssige lønstigninger end forudsat, langtidssyge, ej fuld udnyttelse af mandskab som  
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følge af Furesøs udtræden på ca. 4.1 mio. kr. Desuden er der 5 mio. kr. i ikke budgetlagte udgifter som 
følge af fejl i lønsystemet. Endeligt er der 2 mio. kr. i ekstra tab på salg af gamle biler. 
  
Lønningerne til administration er højere end budget, dels som følge af omprioritering af udgifter fra 
konsulent til fast medarbejder, dels behov for yderligere en medarbejder til kundeservice end forudsat 
i budgettet. Desuden er den tidligere driftschef ansat som seniorprojektleder i en begrænset periode, 
da det er vurderet, at der er behov for ekstra ressourcer til at få de sidste el-biler i hus. 
 
Stigningen i administrationsomkostningerne kan primært henføres til it software, hvoraf en del er ikke 
budgetlagte udgifter i forbindelse med Gladsaxe kommunes indtræden samt til forberedelse for 
overtagelsen af kundeservice for Ballerup. Disse udgifter dækkes af disse kommuner. 
 
Som følge af de forsinkede biler bliver renteudgifterne lavere end budgetlagt. Det betyder, at 
renteudgifterne bliver lavere end forudsat tidligere på året. Det samme gælder afskrivninger på biler. 
Til gengæld er der i stedet øgede ud til leje og reparation af biler. 
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7. november 2025 

Bilag 2.2 
Økonomisk oversigt kvartalsvis 2025 og 2024 
                       

Resultat 2025 1. kvartal 2. kvartal 3. kvartal 4. kvartal  
Resultat 

2025 

  Realiseret Realiseret Realiseret Estimeret Forventet 

Angivet i t.kr.           

Omsætning 34.121 35.468 46.688 42.158 158.435 

            

Driftsomkostninger           

Direkte omkostninger 1.358 7.242 1.987 864 11.450 

Bilomkostninger  7.066 12.861 8.180 13.104 41.211 

Driftslønninger  19.795 19.586 19.513 17.324 76.219 

Total 28.219 39.689 29.679 31.292 128.880 

            

Kapacitetsomkostninger           

Administrationslønninger 3.295 4.249 2.449 3.856 13.848 

Kommunikationsomkostninger 0 133 164 341 637 

Lokaleomkostninger 877 1.150 1.192 1.877 5.096 

Administrationsomkostninger 3.020 3.083 2.223 2.538 10.863 

Øvrige afskrivninger 240 430 173 463 1.306 

Renter 145 992 359 2.040 3.536 

Total 7.576 10.036 6.560 11.114 35.286 

            

Årets resultat før skat -1.674 -14.257 10.449 -248 -5.730 

            

            

Egenkapital primo         16.573 

            

Egenkapital ultimo         10.843 

            

 

Der gøres opmærksom på, at tallene mellem 2024 og 2025 ikke er sammenlignelige, da 

2024 indeholder tal for Furesø medens 2025 indeholder tal for Gladsaxe sammen med de 

øvrige ejerkommuner. 
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Resultat 2024  1. kvartal 2. kvartal 3. kvartal 4. kvartal  
 

Resultat 
2024 

  Realiseret Realiseret Realiseret Realiseret   

Angivet i t.kr.           

Omsætning 23.456 26.073 24.568 29.597 103.694 

            

Driftsomkostninger           

Direkte omkostninger 29 8 114 72 223 

Bilomkostninger  6.282 6.227 6.954 8.883 28.347 

Driftslønninger  11.431 13.103 12.701 16.908 54.143 

Total 17.742 19.338 19.770 25.863 82.712 

            

Kapacitetsomkostninger           

Administrationslønninger 2.682 2.724 1.597 2.847 9.851 

Salgsomkostninger 0 0 0 0 0 

Lokaleomkostninger 726 679 692 446 2.543 

Administrationsomkostninger 2.387 1.803 2.113 1.696 7.998 

Øvrige afskrivninger 31 31 31 811 902 

Renter 37 -2 38 108 181 

Total 5.863 5.234 4.471 5.908 21.476 

            

Årets resultat før skat -150 1.501 327 -2.174 -495 

            

Årets skat         86 

            

Årets resultat efter skat         -409 

            

            

Egenkapital primo         16.982 

            

Egenkapital ultimo før 
skatteberegning         16.487 

             
Bemærk opdeling pr. kvartal er forskellig fra seneste rapportering, da der er lavet en del 

omposteringer i forbindelse med årsregnskabet, der har fået betydning for fordelingen 

mellem årene men ikke på resultatet. Endvidere er tabellen udarbejdet på samme måde 

som 2025 tallene, så der er mulighed for sammenligning, selv om det måske ikke giver så 

megen mening.       
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Honorarpolitik  

Dato: 27. november 2025 
 

Arbejdet i bestyrelsen er en kollektiv opgave, uanset hvordan de enkelte  
bestyrelsesmedlemmer er valgt eller udpeget. Det enkelte bestyrelsesmedlem skal til enhver tid loyalt 
varetage Ressourceindsamling A/S interesser. Bestyrelsesmedlemmer må ikke tilgodese f.eks. egne 
eller andres særinteresser i deres bestyrelseshverv. 
 
Alle bestyrelsesmedlemmer modtager et honorar, der skal afspejle det ansvar, der er forbundet med at 
sidde i bestyrelsen. Bestyrelseshonoraret er for tiden på: 
 
Forperson: 20.000 kr. pr. år 
Øvrige medlemmer: 10.000 kr. pr. år 
Suppleanter: 2.000 kr. pr. møde de deltager i. 
 
Honorarets størrelse fastsættes på den ordinære generalforsamling. 
 
Bestyrelsens medlemmer og deres honorar vil fremgå af Ressourceindsamling A/S hjemmeside. 
 
Honoraret vil blive udbetalt af Ressourceindsamling, til de enkelte medlemmer i december, det år hvor 
møderne har været afholdt.  
  
Bestyrelsens ansvar og opgaver 
Bestyrelsens rettigheder, opgaver og ansvar er fastsat i selskabernes vedtægter, forretningsorden og i 
selskabslovgivningen. Bestyrelsesmedlemmer, herunder også medarbejderrepræsentanter skal bl.a.: 
 

• Varetage Ressourceindsamling A/S interesser 
• Varetage den overordnede og strategiske ledelse af selskabets anliggender 
• Påse, at bogføringen og regnskabsaflæggelsen er tilfredsstillende 
• Påse, at der etableres de fornødne procedurer for risikostyring og interne kontroller 
• Påse at bestyrelsen løbende modtager den fornødne information om selskabernes finansielle 

forhold 
• Påse, at kapitalberedskabet til enhver tid er forsvarligt, herunder at der er tilstrækkelig likviditet 

til at opfylde selskabernes nuværende og fremtidige forpligtelser. 
• Påse, at direktionen udøver sit hverv på en behørig måde og efter bestyrelsens retningslinjer 
• Afstå fra at deltage i behandling af sager, hvori vedkommende har en særinteresse (habilitet) 
• Iagttage tavshedspligt om sin viden fra bestyrelsesarbejdet 

 
Det enkelte bestyrelsesmedlem kan blive holdt personligt erstatningsansvarligt for tab, som 
bestyrelsernes handlinger eller undladelser påfører Ressourceindsamling A/S, hvis bestyrelsen ikke 
varetager sine opgaver forsvarligt. 
 
Ressourceindsamling A/S har tegnet en Direktions- og bestyrelsesansvar forsikring. 
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Ressourceindsamling A/S 

Farverland 4 

2600 Glostrup 

Att: Ressourceindsamling A/S 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Høring om sagens oplysninger 
Arbejdstilsynet var den 28. august 2025 på tilsynsbesøg hos 

Ressourceindsamling A/S på arbejdsstedet Farverland 4, 2600 

Glostrup, hvor vi talte med Direktør Thomas Jørgensen, Driftsleder Per 

Fischer, Arbejdsmiljøleder Amalie Sørensen, Tillidsrepræsentant 

Kelvin Hansen, arbejdsmiljørepræsentant Allan Dich, Skraldemand 

Rasmus Knudsen  og Skraldemand Ole Knudsen. 

 

Som vi oplyste på besøget, overvejer vi at give virksomheden en 

afgørelse om: 

• At sikre mod ulykkesrisikoen ved arbejdet med håndtering af 

affaldsbeholdere, planlægges, tilrettelægges og udføres, så det 

er sikkerhedsmæssigt fuldt forsvarligt, i forbindelse med 

adgangsveje med ujævnheder, og blødt underlag som ikke er 

skridsikkert. 

 

Vores overvejelser om at give virksomheden en afgørelse tager 

udgangspunkt i de oplysninger, som vi indsamlede i forbindelse med 

vores tilsynsbesøg. 

 

På næste side kan I se vores beskrivelse af sagens oplysninger, som vi 

beder jer læse igennem. Hvis I mener, at beskrivelsen er forkert, eller 

der mangler noget, så kan I skrive jeres bemærkninger til os inden for 

14 dage efter I har modtaget dette brev. I skal bruge vores 

selvbetjeningsløsning ved at logge på at.dk med MitID Erhverv.  

 

Meld tilbage til Arbejdstilsynet 

 

Jeres bemærkninger vil så indgå i vores endelige vurdering af, om der 

er grundlag for at træffe afgørelse.  

 

  

 

Arbejdstilsynet 

 
TC Øst 

Landskronagade 33  

2100 København Ø  

 

T 70 12 12 88 

at@at.dk  

www.at.dk  

 

CVR 21481815  

 

23. oktober 2025 

 

Sag 

2025 - 134202  

Ansvarlig: Rolf 

Hansen  

 

CVR 41060565 

P 1025400514 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

https://f2-mobil-bmat.at.dk/SelfService/mycases/show/ent_overview_all
http://www.at.dk/
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Hvis vi ikke har hørt fra jer inden fristen, vil vores endelige vurdering 

ske på baggrund af de oplysninger, som I kan se nedenfor.  

 

En eventuel afgørelse vil blive sendt til jer. 

 

 

 

Venlig hilsen 

 

Rolf Hansen 

Tilsynsførende 
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Sagens oplysninger  
 

Arbejdstilsynet kunne konstatere følgende forhold ved Gerdrupvej, 2665 Vallensbæk Strand: 

 

• På Gerdrupvej er der placeret flere ejendomme, hvor der håndteres affaldsbeholdere 

på færdselsvejen, hvor renovationsbilen holder.  

• Beholderne er placeret, så renovationsansatte skal håndtere dem på løse småsten og 

sten. Ude i siderne ved ejendommene og på midten af vejen, er der en forhøjning af 

græs. 

• Underlaget er blødt, ikke skridsikkert, ikke kørefast, ikke jævnt.  

• Affaldsbeholderne bliver håndteret ca. 2 meter hen til renovationsbilen på 

færdselsvejen ved hvert afhentningssted. Efter tømning bliver affaldsbeholderne stillet 

tilbage på afhentningsstedet. 

• Ansatte håndterer affaldsbeholderne ca. 4 meter på hvert afhentningssted, når de 

håndterer dem fra afhentningssted og tilbage. 

 

 

Arbejdstilsynet kunne konstatere følgende forhold ved Bregentvedvej, 2665 Vallensbæk 

Strand: 

 

• På Bregentvedvej er der placeret flere ejendomme, hvor der håndteres 

affaldsbeholdere på færdselsvejen, hvor renovationsbilen holder.  

• Beholderne er placeret, så renovationsansatte skal håndtere dem på løse småsten, sten 

og sand.  

• Underlaget er blødt, ikke skridsikkert, ikke kørefast, ikke jævnt. Der er hjulspor.  

• Affaldsbeholderne bliver håndteret ca. 2,5 meter hen til renovationsbilen på 

færdselsvejen ved hvert afhentningssted. Efter tømning bliver affaldsbeholderne stillet 

tilbage på afhentningsstedet. 

• Ansatte håndterer affaldsbeholderne ca. 5 meter på hvert afhentningssted, når de 

håndterer dem fra afhentningssted og tilbage. 

 

 

Arbejdstilsynet kunne konstatere følgende forhold ved Søvej, 2665 Vallensbæk Strand: 

 

• På Søvej er der placeret flere ejendomme, hvor der håndteres affaldsbeholdere på 

færdselsvejen, hvor renovationsbilen holder.  

• Beholderne er placeret, så renovationsansatte skal håndtere dem på løse småsten, sten 

og sand.  

• Underlaget er blødt, ikke skridsikkert, ikke kørefast, ikke jævnt. Der er hjulspor.  

• Affaldsbeholderne bliver håndteret ca. 2,5 meter hen til renovationsbilen på 

færdselsvejen ved hvert afhentningssted. Efter tømning bliver affaldsbeholderne stillet 

tilbage på afhentningsstedet. 

• Ansatte håndterer affaldsbeholderne ca. 5 meter på hvert afhentningssted, når de 

håndterer dem fra afhentningssted og tilbage. 

 

 

Arbejdstilsynet kunne konstatere følgende forhold ved Lystrupvej, 2665 Vallensbæk Strand: 

 

• På Lystrupvej er der placeret flere ejendomme, hvor der håndteres affaldsbeholdere på 

færdselsvejen, hvor renovationsbilen holder.  
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• Beholderne er placeret, så renovationsansatte skal håndtere dem på løse småsten, sten 

og sand.  

• Underlaget er blødt, ikke skridsikkert, ikke kørefast, ikke jævnt. Der er hjulspor.  

• Affaldsbeholderne bliver håndteret ca. 2,5 meter hen til renovationsbilen på 

færdselsvejen ved hvert afhentningssted. Efter tømning bliver affaldsbeholderne stillet 

tilbage på afhentningsstedet. 

• Ansatte håndterer affaldsbeholderne ca. 5 meter på hvert afhentningssted, når de 

håndterer dem fra afhentningssted og tilbage. 

 

 

Arbejdstilsynet kunne konstatere følgende forhold ved Holmegårdsvej, 2665 Vallensbæk 

Strand: 

 

• På Holmegårdsvej er der placeret flere ejendomme, hvor der håndteres 

affaldsbeholdere på færdselsvejen, hvor renovationsbilen holder.  

• Beholderne er placeret, så renovationsansatte skal håndtere dem på løse småsten, sten 

og sand.  

• Underlaget er blødt, ikke skridsikkert, ikke kørefast, ikke jævnt. Der er hjulspor.  

• Affaldsbeholderne bliver håndteret ca. 2,5 meter hen til renovationsbilen på 

færdselsvejen ved hvert afhentningssted. Efter tømning bliver affaldsbeholderne stillet 

tilbage på afhentningsstedet. 

• Ansatte håndterer affaldsbeholderne ca. 5 meter på hvert afhentningssted, når de 

håndterer dem fra afhentningssted og tilbage. 

 

 

Arbejdstilsynet kunne konstatere følgende forhold ved Rørsøvej, 2665 Vallensbæk Strand: 

 

• På Rørsøvej er der placeret flere ejendomme, hvor der håndteres affaldsbeholdere på 

færdselsvejen, hvor renovationsbilen holder.  

• Beholderne er placeret, så renovationsansatte skal håndtere dem på løse småsten, sten 

og sand.  

• Underlaget er ikke skridsikkert, ikke kørefast, ikke jævnt. Underlaget er glat på grund 

af småsten.  

• Affaldsbeholderne bliver håndteret ca. 2,5 meter hen til renovationsbilen på 

færdselsvejen ved hvert afhentningssted. Efter tømning bliver affaldsbeholderne stillet 

tilbage på afhentningsstedet. 

• Ansatte håndterer affaldsbeholderne ca. 5 meter på hvert afhentningssted, når de 

håndterer dem fra afhentningssted og tilbage. 

 

 

Fælles for alle afhentningsstederne ovenfor konstaterede Arbejdstilsynet: 

 

• At der ved hvert afhentningssted ved boligerne på de 6 veje, er placeret 1 stk. 240 liter 

affaldsbeholdere til bio/restaffald, 1 stk. 240 liter affaldsbeholdere til glas/metal, 1 stk. 

240 liter affaldsbeholdere til pap, og 1 stk. 240 liter affaldsbeholdere til 

plast/kartoner/papir. 

• At affaldsbeholderne skal tømmes i renovationsbilen som holder på smalle veje. 

• At de ansatte skal vride og vende affaldsbeholderne ved renovationsbilen, før de 

sættes på og tages af liften. 

• At arbejdet foregik i et rask tempo. Arbejdet foregik med hurtig gang og lange skridt. 
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Konstateret på en arbejdsdag, hvor de ansatte udførte arbejde i området. 

 

 

Af leverandørens hjemmeside vedrørende de anvendte affaldsbeholdere fremgår det: 

 

• At en 240 liter affaldsbeholder uden indhold har en vægt på ca. 14 kg. 

 

Arbejdstilsynet fik oplyst følgende fra ansatte som afhentede affaldsbeholdere på adresserne: 

 

• At en ansat håndterer ca. 250 stk. affaldsbeholdere pr rute. 

• At affaldsbeholderne er svære at håndtere på underlaget. Flere af affaldsbeholdere er 

tunge særligt bio/restaffald og glas/metal. 

• At de afhenter og tømmer affaldsbeholdere på veje, hvor der trækkes beholdere på 

støvet, ujævnt, blødt og hullet underlag som ikke er skridsikkert. som består af 

ærtesten/ perlesten, grus, sand, græs og granitskærver. 

• At der trækkes affaldsbeholdere ad adgangsveje, hvor underlaget ikke er kørefast, 

herunder ærtesten/grus/sand, perlesten, granitskærver og løst underlag, hvor det 

oplyses, at affaldsbeholderne kan være tunge at trække, idet beholderne "graver" sig 

ned særligt når de skal vendes ved renovationsbilen. 

• At det er svært at sætte affaldsbeholderne med 2 delt rum præcist på liften på grund af 

underlaget. 

• At ansatte har problemer med ømhed/smerter i håndled/skulder og ryg efter tømning 

på ruten, hvor der er blødt, ikke skridsikkert eller ikke kørefast underlag. Man skal 

spænde op i benene for at stå fast, mens man håndterer affaldsbeholderne. 

• At det giver vrid i håndled og skulder, når man vender og drejer beholderne ved 

renovationsbilen i det bløde underlag, da hjulene "graver" sig ned i belægningen. Der 

blev nævnt uventede belastninger, affaldsbeholder ved at vælte o.l. 

• At man kører ud med 1 renovationsbil med 2 ansatte som udfører arbejdet. Der er ca. 

9-10 ansatte som udfører arbejdet på skift. 

• At der er faldrisiko, når man håndterer affaldsbeholderne, og når man skal ud og ind af 

renovationsbilen på grund af det løse underlag. Man glider nemt i de løse sten. 

• At arbejdet foregår i et rask tempo. Vejene er smalle så renovationsbilen spærrer for 

anden kørsel. Af og til møder man andre køretøjer på vejene. 

• At der tømmes bio- og restaffald hver uge. Dette gør sig gældende hele året  

• At der tømmes papir/plast/drikke kartoner ca. 2 gange månedligt. 

• At der tømmes glas/metal ca. hver 10 uge. 

• At der tømmes pap ca. hver 4 uge. 

• At affaldsbeholderne kan veje fra ca. 35 - 70 kg. når de er fyldt med affald. 

• Om vinteren, når der er frost eller sne, øges risikoen for faldulykker, da der ikke 

ryddes tilstrækkeligt på færdselsvejene. 
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Beholderne er placeret, så renovationsansatte skal håndtere dem på løse småsten og sten når 

de håndterer dem hen til renovationsbilen. Ude i siderne ved ejendommene og på midten af 

vejen, er der en forhøjning af græs. 
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Løse småsten, sten, græs og sand. 
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Beholderne er placeret, så renovationsansatte skal håndtere dem på løse småsten, sten og 

sand.  

Underlaget er blødt, ikke skridsikkert, ikke kørefast, ikke jævnt. Der er hjulspor.  
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Løse småsten, sten og sand.  
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